



**Verksamhetsberättelse
2022
Skånska Akademiens Vänförening
Org nr 802468-7835**

Styrelsearbete

Styrelsen för Skånska Akademiens Vänförenings verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022, ett år som inledningsvis led av sviterna av de tre långa åren med pandemi, men som under senvåren och tiden därefter återgick till möjligheten att åter få träffas och skapa fysiska medlemsaktiviteter.

Styrelsen har under året haft fem ordinarie styrelsemöten varav fyra har skett fysiskt. Dessutom har man haft extra styrelsemöten för att uppfylla Swedbanks utökade compliencekrav på Vänföreningen. Ökade krav som krävt extra administration och medfört komplikationer under våren och sommaren i den löpande förvaltningen.

Syfte

Syftet med Vänföreningen är att, i nära samverkan med Skånska Akademien, vårda, främja och utveckla det skånska kulturarvet. Annorlunda uttryckt: att med fokus på kultur, humor och Skåne skapa event, föreläsningar som är medlemsintressanta.

Verksamheten

Under året har vi haft ett omfattande program som innehållit både AfterWork-aktiviteter och årsfest i nära samverkan med Skånska Akademien – i realiteten är Skånska Akademien och dess Vänförening som siamesiska tvillingar vilket innebär att man är beroende av varandra, stödjer varandra och samverkar nära tillsammans. Förutom de nämnda aktiviteterna har Vänföreningen haft ett par "egna" event som man bjudit in till; Uppåkra Arkeologiska Center samt Moderna Museet.

Allt styrelsearbete sker på ideell bas och något arvode utgår inte vare sig för styrelsearbete, arbete med medlemsbladet Notifikationer eller för underhåll och uppdatering av Vänföreningens hemsida.

Kort beskrivning av några av årets aktiviteter:

- **After Work**
 - Med Heidi Avellan: Heidi äntrade scenen i Piratsalen trodde vi alla att hennes fokus skulle vara på den aktuella "politiska utmaningen" – men istället berättade hon personligt och öppet om hennes tid innan Skåne och Sydsvenskan. Intressant. Tankeväckande. Skånekärleksfullt.
 - Med Thomas Axner: Thomas – med ett handbollslundaförflutet både i H43 och i Lugi, sedan som proffs i Tyskland – är nu förbundskapten för Sveriges damhandbollslandslag. Thomas tog med oss på en resa som innehöll både ledarskap, motivation samt passionen för handbollen som sport
 - Med Ulf Körner: Då Ulf i högsta grad var mitt i centrum, och en del av den, mobilhistoria som exploderade under 80 och 90-talet var det oerhört intressant att höra hans inside-historia hur den moderna mobiltelefonin skapades varför, hur och av vem.
 - Med Cajsa S Lund: På scen i Piratsalen fanns förutom Cajsa, även unika lurar från bronsåldern och två professionella blåsare. Med lurarna i fokus, Cajsas fakta tog blåsarna med oss på en historisk resa som var unik och som få kommer att få uppleva igen.

- **After Work** Med Linus Eriksson: Linus har gått från tåg till bro – från VD-skapat för Skånetrafiken till VD-skapat för Öresundsbron. Med denna kunskap och erfarenhet i ryggen hade han mycket sakkunskap att förmedla om de möjligheter som uppstår när Fehmarn Bält får en bro 2029, och de utmaningar som skånskt järnvägsnät utsätts för då om man inte påbörjat att skapa nya dubbelspår norr om Lund. Om vi bara fokuserar på möjligheterna som skapas börjar fantasin att skena...
- **Fortsättn.**
- **Årsfesten** Skånska Akademiens och Vänföreningens årsfest innehöll ett digert program med både kunskap, kultur- och matupplevelse. Vi fick möta Hans Ramel och vi alla fick insyn i lantbrukets betydelse – som matproducent, som arbetsgivare och i trender som pågår i branschen. Tror alla kände sig jordbruksklokare efter att ha lyssnat på Hans. Vi fick även möta Ingrid Sarlov Herlin. Vi fick under middagen kunskap och underhållning i ett när Peder Lamm underhöll på temat Skånska Gods och Herresäten. Med kunskap, brillans och humor fick vi historia, kunskap och skratt att smälta till maten och vinet. Och vi fick musikunderhållning av virtuoserna Lars Holm och Inge Pettersson-Lindbäck som underhöll före och under middagen.
- **Moderna Museet** Innan 100 dagar på nytt arbete träffade Vänföreningen Elisabeth, som är ny intendent på Moderna Museet. Att så tidigt få höra beskrivningen av hennes vision för Moderna och synen på Modernas plats i kulturen i Malmö och Skåne var både intressant och befriande.
- **Uppåkra** Historiskt intresserade vänföreningsmedlemmar träffades på en kylslagen åker i Uppåkra och fick ta del av den fantastiska fyndplats som underjorden här rymmer. Ett helt samhälle - större än bosättningen i Birka - fanns här i skånska Uppåkra. Och med guidad ledning fick vi ta del av en del av detta historiska samhälle.

Och inte nog med det – när vi kom in i det varma huset hade Cajsa S Lund, musikarkeolog dukat upp en bukett av historiska instrument – och demonstrerade sedan hur de skapades, användes och lät. Fascinerande.

Notifikationer Vänföreningen ger ut ett eget medlemsblad som 2022 utkom vid 4 tillfällen.

Hemsida Vänföreningen har en egen hemsida, www.vanforeningen.com, som kontinuerligt uppdateras med innehåll om genomförda och kommande aktiviteter.

Under året har vi släppt den Facebook-hemsida som tidigare funnits och hänvisar på denna till den officiella hemsidan på Vänföreningens egen domän.

Medlemsantal

Föreningen har under året haft 80 st medlemmar. Målsättningen är att årligen ökat detta antal för att på detta sätt skapa möjlighet att göra fler intressanta aktiviteter.

Ekonomi

Av bifogade ekonomisk rapportering framgår att medlemsavgifterna har täckt de utlägg föreningen haft för de genomförda evenemang under året.

Framtid

Vänföreningen har som ambition att fortsätta skapa intressanta event i nära samverkan med Skånska Akademien och härigenom skapa ett intresse så att medlemsantalet löpande ökar.

Malmö 2022-02-06

Styrelsen i Skånska Akademiens Vänförening

Göran Alvek
Ordf.

Martin Martinsson
vald av Skånska Akademien

Ingela Jacobsson
Sekreterare
Tillika redaktör Notifikationer

Eva Dagnegård
Ansvarig hemsida

Catherine von Arnold

Annette Lundfall
Kassör

Anders Reissnert